
P/V"ci cicynai a4 icz Ya, tag  oiuk,c5 m &fii,cr/n, a4co, 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Comodoro Rivadavia, 08 de octubre de 2015.- 

VISTO: 
La nota entrada a FCN. N° 3744/15, y 

CONSIDERANDO: 
Que se solicita el reordenamiento de la planta docente de las cátedras del Departamento de 

Química. 
Que está asegurada la cobertura presupuestaria de los cargos a partir de la jubilación de Silvia 

Rivero. 
Que cuenta con el aval del departamento de Química. 
Que no existen impedimentos para acceder a lo solicitado. 
Que el tema fue tratado en la V sesión ordinaria de este Cuerpo el 29 de septiembre ppdo. y 

aprobado por unanimidad. 

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE 

Art. 10) Reordenar transitoriamente en forma interina la planta docente de las cátedras del Departamento 
de Química de la Sede ESQUEL, hasta el 31/03/2016 como se indica en el anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución. 
Art. 2°) Designar al Ing. Eduardo Nelson CONESA (DNI. N° 11.402.712) como Profesor Adjunto, 
dedicación Semi-exclusiva interino en la cátedra Matemática !, Sede Esquel a partir del 01/09/2015 y hasta 
el 31/03/2016. 
Art. 30) Designar al Ing. Federico Andrés DISTEL (DNI. N° 26.944.786) como Auxiliar de Primera, 
dedicación simple interino en la cátedra Matemática I Sede Esquel a partir del 01/09/2015 y hasta el 
31/03/2016. 
Art. 4°) Designar al Lic. Sergio 'VINCON (DNI. N° 22.377.345) como Profesor Adjunto interino con 
dedicación simple en la cátedra Estadística, Sede Esquel a partir del 01/09/15 y hasta el 31/03/2016. 
Art. 5°) Designar a la Lic. Leticia PAFUNDI (DNI. N° 30.254.784) como Jefe de Trabajos Prácticos 
interino con dedicación simple en la cátedra Estadística, Sede Esquel a partir del 01/09/2015 y hasta el 
31/03/2016. 
Art. 6°) Otorgar licencia en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Regular, dedicación simple en 
Matemática II al Ing. Eduardo Nelson CONESA a partir del 01/09/2015 y hasta el 31/03/2016. 
Art. 7°) Asignar funciones como Profesor Adjunto interino en la cátedra Matemática II al Ing. Eduardo 
Nelson CONESA, desde el 01/09/15 y hasta el 31/03/2016. 
Art. 8°) Llamar a inscripción de interesados para la cobertura del cargo señalado en el art. 6° de la 
presente resolución. 
Art. 9°) Regístrese, cúrsense las comunicaciones pertinentes, notifíquese al Departamento Docentes y 
cumplido, archívese.- 

RESOLUCION CDFCN. N° 516/15.- 



Y 9huivemic/~/P}Vacio«,a‘c4 akirvitc.a P99agt c/i,a/it astao, 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

ANEXO — Cpde. R.CDFCN. N° 516/15.- 

• Planta Actual Puntos Propuesta Reordenamiento hasta 
el 31/03/2016 

Puntos 

Matemática 1 — Profesor Asociado, 
dedicación Exclusiva 

5,90 Baja por jubilación 

Matemática I — Jefe de Trabajos 
Prácticos, dedicación simple 

1,15 Matemática 1 — Profesor Adjunto, 
dedicación Semi-exclusiva 

2,95 

Matemática I — Auxiliar de Primera 
Ad-honorem 

O Matemática I — Auxiliar de Primera, 
dedicación simple 

1,00 

Estadística — Profesor Adjunto, Ad- 
honorem 

O Estadística 	— 	Profesor 	Adjunto, 
dedicación simple 

1,47 

Estadística 	— 	Jefe 	de 	Trabajos 
Prácticos, Ad-honorem 

O Estadística 	— 	Jefe 	de 	Trabajos 
Prácticos, dedicación simple 

1,15 

Total 7,05 Total 6,57 

Restan a disponibilidad del Departamento de QUIMICA 0,48 puntos.- 

************************ 


	00000001
	00000002

